55. *Pomponius au liv. 26. sur Quintus Mucius.*

Quoiqu'on ne puisse tirer aucun usage d'un esclave encore enfant, cependant le legs de l'usufruit seroit valable ; parce qu'on commencera à en tirer quelque chose quand il sera sorti de l'enfance.

56. *Gaius au liv. 17. sur l'Edit provincial.*

On a agité la question de savoir si on devoit autoriser les communautés des villes à former la demande d'un usufruit qui leur auroit été laissé. On craignoit que cet usufruit ne fût perpétuel en leurs mains, parce qu'il ne peut pas aisément s'éteindre, ni par la mort, ni par le changement d'état : d'où il se seroit ensuivi que l'usufruit étant continuellement séparé de la propriété, celle-ci eût été absolument inutile. On a cependant décidé qu'elles pouvoient former cette demande ; ce qui a donné lieu à une nouvelle question pour savoir combien de temps ces communautés devoient garder cet usufruit : et on a décidé qu'elles le garderoient cent ans, parce que cet espace est le terme de la vie la plus longue.

54. *Idem lib. 3. Epistolarum.*

Sub conditione usufructus fundi à te herede, Titio legatus est : tu fundum mihi vendidisti, et tradidisti detracto usufructu. Quæro, si non extiterit conditio, aut extiterit, et interit usufructus, ad quem pertineat ? Respondit : intelligo te de usufructu quærere, qui legatus est : itaque si conditio ejus legati extiterit, dubium non est quin ad legatarium is usufructus pertineat, et si aliquo casu ab eo amissus fuerit, ad proprietatem fundi revertatur. Quòd si conditio non extiterit, usufructus ad heredem pertinebit ; ita ut in ejus persona omnia eadem serventur, quæ ad amittendum usufructum pertinent, et servari solent. Cæterùm in ejusmodi venditione spectandum id erit, quod inter ementem vendentemque convenerit : ut si apparuerit legati causa eum usufructum exceptum esse, etiamsi conditio non extiterit, restitui à venditore emptori debeat.

De venditione fundi, cujus usufructus sub conditione legatus est.

55. *Pomponius lib. 26. ad Quintum Mucium.*

Si infantis usus tantummodò legatus sit, etiamsi nullus interim sit, cum tamen infantis ætatem excesserit, esse incipit.

De usu infantis legato.

56. *Gaius lib. 17. ad Edictum provinciale.*

An usufructus nomine actio municipibus dari debeat, quæsitum est. Periculum enim esse videbatur ne perpetuus fieret : quia neque morte, nec faciliè capitis diminutione periturus est : qua ratione proprietas inutilis esset futura semper abscedente usufructu : sed tamen placuit dandam esse actionem. Undè sequens dubitatio est, quousque tuendi essent in eo usufructu municipes ? Et placuit centum annis tuendos esse municipes : quia is finis vitæ longævi hominis est.

De municipibus fructuaris.

57. *Papinianus lib. 7. Responsorum.*De consolidati-
one rescissa.

Dominus fructuario prædium quod ei per usumfructum serviebat, legavit; idque prædium aliquandiù possessum legatarius restituerit filio qui causam inofficiosi testamenti rectè pertulerat, coactus est : remansisse fructus jus integrum ex postfacto apparuit.

De morte quorundam ex fructuariis.

§. 1. Per fideicommissum fructu prædiorum ob alimenta libertis relicto, partium emolumentum ex persona vita decedentium ad dominum proprietatis recurrit.

58. *Scævola lib. 3. Responsorum.*

De herede fructuarii.

Defuncta fructuaria mense Decembri, jam omnibus fructibus qui in his agris nascuntur, mense Octobri per colonos subblatis : quæsitum est, utrùm pensio heredi fructuariæ solvi deberet : quamvis fructuaria antè kalendas Martias, quibus pensiones inferri debeant, decesserit : an dividi debeat inter heredem fructuariæ, et rempublicam cui proprietatis legata est ? Respondi, rempublicam quidem cum colono nullam actionem habere : fructuariæ verò heredem sua die, secundùm ea quæ proponerentur, integram pensionem percepturum.

De legato sextæ partis, ex re-
ductu fructuum.

§. 1. *Sempronio do lego ex reductu fructuum oleris et porrinæ, quæ habeo in agro Farrariorum, partem sextam.* Quæritur an his verbis ususfructus legatus videatur ? Respondi, non usumfructum, sed ex eo quod reductum esset, partem legatam. Item quæsitum est, si ususfructus non esset, an quotannis partem sextam reductam legaverit ? Respondi, quotannis videri relictum, nisi contrarium specialiter ab herede adprobetur.

59. *Paulus lib. 3. Sententiarum.*

De arboribus vi tempestatis eversis.

Arbores vi tempestatis non culpa fructuarii eversas, ab eo substitui non placet.

De eo quod in fundo nascitur,

§. 1. Quidquid in fundo nascitur, vel quidquid inde percipitur, ad fructuarium

57. *Papinien au liv. 7. des Réponses.*

Le propriétaire a légué à l'usufruitier le fonds sujet à l'usufruit ; l'usufruitier, après l'avoir possédé pendant un certain temps, a été forcé de le rendre au fils du testateur, qui avoit fait casser le testament de son père comme inofficieux. L'événement a fait voir que l'usufruit étoit toujours demeuré dans la personne de l'usufruitier.

1. Un testateur a laissé par fidéicommis les fruits d'une terre pour servir d'alimens à ses affranchis ; les fruits retournent à la propriété à mesure que ceux à qui les alimens étoient dus viennent à mourir.

58. *Scévola au liv. 3. des Réponses.*

Une usufruitière est morte au mois de Décembre ; tous les fruits qui provenoient du fonds avoient été recueillis par ses fermiers au mois d'Octobre ; mais, comme les fermiers nedoivent payer leurs fermages qu'aux calendes de Mars, on a demandé si l'héritier de l'usufruitière pouvoit toucher les fermages de cette année, quoiqu'elle fût morte avant les calendes de Mars, ou si ces fermages devoient être partagés entre lui et la république, qui étoit légataire de la propriété ? J'ai répondu que la république n'avoit point d'action pour exiger rien du fermier, et que dans l'espèce proposée, l'héritier de l'usufruitière toucheroit les fermages en entier à l'échéance du terme.